Мельничный сельский  Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

(ПРОЕКТ) Р Е Ш Е Н И Е

     .02.2025 с. Мельничное                № -р

О внесении изменений и дополнений в решение № 25-р от 26.12.2024
«О бюджете сельского поселения Мельничного сельсовета на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
Минфина РФ от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения
кодов  бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре
и принципах назначения», решением Мельничного сельского Совета
депутатов от 15.03.2022 № 7-р «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Администрации Мельничного сельсовета», Мельничный сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:

 Внести в решение № 25-р от 26.12.2024 «О бюджете сельского
поселения Мельничного сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годов» следующие изменения.

1. Внести изменения в пункт 1 «Основные характеристики бюджета
Мельничного сельсовета на 2025 год и читать его в следующей редакции:

1.1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения
на 2025 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского
поселения в сумме 5 549 414,00 рублей, в том числе: налоговые и
неналоговые доходы 360 546,00 рублей;

1.1.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
5 737 090,41 рублей;

1.1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 187 676,41
рублей;

1.1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
сельского поселения в сумме 187 676,41 рублей согласно приложению 1
к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения
Мельничного сельсовета на 2026 год и на 2027 год:

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского
поселения в сумме 4 898 632,00 рубля на 2026 год и в сумме 4 480 032,00
рубля на 2027 год;

1.2.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год
в сумме 4 913 632,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 140 000,00 рублей, и на 2027 год в сумме 4 495 032,00 рубля, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 240 000,00 рублей;

1.2.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 15 000,00 рублей
на 2026 год и в сумме 15 000,00 рублей на 2027 год;

1.2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
сельского поселения в сумме 15 000,00 рублей на 2026 год и в сумме 15
000,00 рублей на 2027 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.  Внести изменения в доходы  бюджета сельского поселения

на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов (приложение 2 к решению
№ 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 1-р от 11.02.2025) и читать его
в редакции приложения 2 к настоящему решению.

3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований

бюджета сельского поселения Мельничного сельсовета по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (приложение 3
к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 1-р от 11.02.2025)
и читать его в редакции  приложения 3 к настоящему решению.

4. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов
(приложение 4 к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 1-р
от 11.02.2025), и читать его в редакции  приложения 4 к настоящему
решению.

5. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам бюджета сельского
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам
и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов  бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период  2026
- 2027 годов  (приложение 5 к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция
решения № 1-р от 11.02.2025) и читать его в редакции приложения 5
к настоящему решению.

6.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в печатном издании «Вестник органов
местного самоуправления с. Мельничное».

Глава Мельничного сельсовета                                             О.М. Охримов